



INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE OCTUBRE DE 2022
(Cifras en pesos)

Código	Cuentas	2022	2021
	INGRESOS OPERACIONALES	59,471,567,708.79	50,132,792,564.47
41	Ingresos Operacionales	834,849,287.00	139,151,667.00
4110	No tributarios	747,774,247.00	61,800,431.00
4115	Rentas para fiscales	87,075,040.00	77,351,236.00
43	VENTA DE SERVICIOS	58,636,718,421.79	49,993,640,897.47
4345	Servicios Hoteleros y de Promoción Turística	20,176,514.00	1,808,690,557.19
4390	Otros servicios	58,951,573,771.79	48,346,609,352.28
4395	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	-335,031,864.00	-161,659,012.00
	GASTOS OPERACIONALES	236,195,176,267.30	223,530,412,298.42
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	236,195,176,267.30	223,530,412,298.42
5101	Sueldos y salarios	43,564,647,619.00	38,706,391,120.00
5102	Contribuciones Imputadas	1,811,621,272.00	1,633,864,000.00
5103	Contribuciones Efectivas	12,747,260,792.00	11,287,499,735.00
5104	Aportes sobre la Nomina	2,818,783,400.00	2,459,838,600.00
5107	Prestaciones sociales	18,744,292,993.00	12,896,615,414.00
5108	Gastos de personal diversos	12,000,000.00	0.00
5111	Generales	150,937,802,387.01	150,630,011,951.27
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	5,558,767,804.29	5,916,191,478.15
	DEFICIT OPERACIONAL	-176,723,608,558.51	-173,397,619,733.95
	INGRESOS NO OPERACIONALES	191,606,764,342.31	188,360,827,292.00
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	831,583,111.88	245,827,685.64
4428	Otras transferencias	831,583,111.88	245,827,685.64
47	Operaciones Interinstitucionales	187,783,221,733.73	185,248,381,939.21
4705	Fondos recibidos	184,616,704,853.73	182,412,283,827.21
4720	Operaciones de Enlace	0.00	4,710,877.00
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	3,166,516,880.00	2,831,387,235.00
48	OTROS INGRESOS	2,991,959,496.70	2,866,617,667.15
4802	Financieros	28,142,616.86	14,448,394.83
4808	Ingresos diversos	2,963,816,879.84	2,852,169,272.32
	GASTOS NO OPERACIONALES	15,312,038,803.33	17,698,733,042.33
53	Deterioro depreciacion amortizaciones y provisiones	14,632,201,823.99	11,345,372,713.10
5360	Depreciacion de propiedades, planta y equipo	10,027,713,780.85	9,332,663,394.55
5366	Amortizacion de activos intangibles	2,016,837,599.14	626,266,352.55
5368	Provisiones litigios y demandas	2,587,650,444.00	1,386,442,966.00
57	Operaciones Interinstitucionales	40,713,190.00	453,528,816.27
5720	Operaciones de enlace	40,713,190.00	453,528,816.27
58	OTROS GASTOS	639,123,789.34	5,899,831,512.96
5804	Financieros	10,000.00	377,598,089.00
5890	Gastos diversos	426,892,480.54	5,094,161,061.96
5893	Devoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales	0.00	1,387,098.00
5895	Devoluciones rebajas y descuentos en venta de servicios	212,221,308.80	426,685,264.00
	EXCEDENTE NO OPERACIONAL	176,294,725,538.98	170,662,094,249.67
	RESULTADO DEL EJERCICIO	-428,883,019.53	-2,735,525,484.28


Deyanira Barrero Leon
GERENTE GENERAL

Cédula No.65.694.118

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera


Norberto Marroquin Virguez
PROFESIONAL UNIVERSITARIO

T.P. 109855- T

Cédula No.79.206.716